

LOUČICKÝ ZPRAVODAJ

únor 1988

ROČNÍK XVII.

č. 1



O b s a h:

40. výročí Vítězného února - Z jednání orgánů MNV Lovčice -
Jak život šel - Historie a současnost Malé návsi - PO SSM
- Víte, že... - Pohyb obyvatel v obci v r. 1987 - SPOZ infor-
muje

Vážení čtenáři!

Dostáváte do rukou první číslo XVII. ročníku našich místních novin "LOVČICKÝ ZPRAVODAJ". Jistě jste si povšimli nové úpravy titulní a poslední strany, kterou zavádíme prozatím na zkoušku. V každém čísle bude umístěna fotografie některého objektu nebo části obce s krátkým popisem. Přebal novin nám nyní tiskne Agrodat Nové Město n. C., vnitřní listy Okresní kulturní středisko Hradec Králové. Při vydávání našich místních novin nám však nejde pouze o vnější vzhled, ale rádi bychom zlepšili i jejich obsahovou náplň. Proto uvítáme, jak vás k tomu vybízí Josef Hartman ve svém článku "Jak život šel...", když nám budete i vy do místních novin dopisovat, a to nejen o minulosti, ale i o současnosti života naší obce. Obracíme se znovu i na společenské organizace Národní fronty, na naše JZD, aby v Lovčickém zpravodaji častěji zveřejňovaly informace z činnosti svých organizací, která - jak všichni víme - je pestrá a bohatá. Buďte to určitě další obohacení našeho zpravodaje.

MNV Lovčice

0000000
00000
000
0

40. výročí Února

V těchto dnech oslavujeme již 40. výročí vítězství dělnické třídy a rolnictva nad vnitřní a zahraniční reakcí, která se snažila všemi dostupnými prostředky svrhnout výsledky politiky Komunistické strany Československa. Správně orientovaná politika KSČ v čele s Klementem Gottwaldem je pro naši i budoucí generaci stále zdrojem a poučením v práci při plnění úkolů v rozvinuté socialistické společnosti.

Vítězný únor znamenal nejenom revoluční přeměnu v politice a ekonomice, ale i počátek budování socialistického způsobu života. Svou podstatou se jednotný životní způsob může utvářet až za socialismu, kdy existuje jednotu základních zájmů tříd a společenských skupin. Charakteristickým rysem vytváření a prohlubování socialistického životního způsobu je stále větší rozmanitost fyzických a duševních aktivit člověka.

Rozhodujícím hlediskem, na jehož základě se formuje vztah mezi naší minulostí a přítomností, je předávání pokrokového odkazu předcházejících pokolení dnešku, který žijeme ve znamení budování rozvinuté socialistické společnosti.

Jedním z nejvýznamnějších mezníků v dějinách našich národů byl a je Únor 1948. Jím byla dobojována bitva mnoha desítek let, jím se začaly naplňovat tužby pracujících lidí předcházejících generací po svobodném životě v sociálně spravedlivější společnosti.

Únor 1948 znamenal rozhodné a jednoznačné završení třídních zápasů, které sváděla dělnická třída pod vedením KSČ v boji s buržoazií již v předmnichovské republice i za okupace.

Únorovým vítězstvím pracujícího lidu byla jednou provždy vyřešena hlavní otázka revoluce, t. j. otázka moci v tomto státě v rámci platné ústavy, cestou pokojnou, bez použití ozbrojeného povstání, se stala vládnoucí silou naší společnosti dělnická třída.

Únorem 1948 se také Československo upevnilo zahraničně politicky. Vítězství pracujícího lidu s konečnou platností rozhodlo o zahraničně politické orientaci naší země, o přátelství a spojení se SSSR a ostatními socialistickými spřátelenými státy.

Únor 1948 není jen historií, jen krásnou revoluční tradicí. Je odkazem a příkazem pro naši současnou práci, pro plnění současných kolů vyplývajících ze závěrů XVII. sjezdu KSČ vybudovat z naší republiky šťastný domov všech pracujících. Je to trvalá součást našeho každodenního zápasu za další rozvoj hospodářství, kultury, celé naší společnosti.

=====
=====

Z jednání orgánů MNV v Lovčicích

R a d a M N V :

19. 1. 1988

- výsledky inventarizace majetku MNV za rok 1987
- výsledky inventarizace IPCHO
- plnění finančního rozpočtu za rok 1987
- zhodnocení výkonu státní správy za rok 1987

9. 2. 1988

- společné zasedání s MV NF
- zajištění oslav 40. výročí Vítězného února a oslav MDŽ
- hodnocení činnosti ZO SSM a PO SSM
- úkoly protipožární prevence a veřejného pořádku v obci

P l e n á r n í z a s e d á n í M N V :

16. 2. 1988

- slavnostní projev k 40. výročí Vítězného února
- zpráva o činnosti R MNV a komisi od posledního PZ MNV
- finanční rozpočet MNV na rok 1988
- diskuse - usnesení - závěr

Celková hodnota majetku MNV Lovčice k 31. 12. 1987 činí:	
základní prostředky celkem	9 772 488,-
z toho: budovy	3 729 376,-
stavby	4 937 598,-
ostatní	1 105 514,-
drobné a krátkodobé předměty	447 973,-
materiálové zásoby	84 106,-
pohledávky	838,-
jiný hmotný majetek	9 070,-
učební pomůcky	350 965,-

- Finanční rozpočet MNV na rok 1987 činil 307.000,- Kčs. Jeho plnění v příjmech i výdajích bylo během roku pravidelně sledováno a hodnoceno. Podle usnesení R ONV byla zabezpečena úspora ve výši 2 %.
- Za rok 1987 eviduje MNV Lovčice 1 026 vyřízených spisů. Bylo vydáno celkem 548 správních rozhodnutí, z toho daňových a vodohospodářských 433.
Celkový počet připomínek, interpelací a stížností byl 22, z toho vyřízeno 21 a 1 postoupena jinému orgánu.
- K 40. výročí Vítězného února připravuje MNV a SPOZ slavnostní setkání občanů narozených v roce 1948.
- Oslovy MDŽ v naší obci zajišťuje JZD dne 4. 3. a ZO ČSČK 9. 3.
- V měsíci březnu budou opět zajišťovány úkoly protipožární prevence. Preventivní prohlídky budou provedeny ve všech obytných domech a určených veřejných objektech. Občané jsou povinni umožnit prohlídkovým dvojicím vstup do rodinných domků.
- K výstavbě vodovodu (IV. stavba) v obci proběhlo mezi MNV a Vč VaK jednání o převzetí staveniště. Je připravena hospodářská smlouva, podle které bude stavba letos zahájena. Dováží se i první materiál. Přívod po pozemcích JZD by měl být vybudován ještě v době vegetačního klidu.
- MNV vyzývá občany, aby včas uhradili daně a poplatky. Složenky obdržíte poštou.

MNV Lovčice

Jak život šel

Je tomu již 16 roků, co započal vycházet "Lovčický zpravodaj", který seznamuje naše občany se životem obce. V přehledu každého roku se dovídáme o budovatelském úsilí, které přispívá k podstatnému zlepšení současného života našich občanů. Byla zde také uvedena řada příspěvků z minulosti a historie předešlých generací. V posledních letech odešla nám řada občanů různých období, kteří vzali s sebou do neznáma mnoho zajímavých životních příběhů, aniž je někdo zaznamenal.

Již od svých 10 let jsem se zajímal o minulost naší obce a vyhledával starší občany, zda by mně mohli něco povědět. V té době jsem občany narozené, kolem roku 1900, pokládal za méně zajímavé a domníval jsem se, že mi nemohou už nic nového povědět, a to jim bylo tehdy sotva 30-35 let. Dnes je pokládáme za nejstarší občany.

U nás na Ohradské ulici byl to především Jan Klouček, bydlící v č. p. 132, narozený roku 1853. Vyprávěl mi o lovčické tvrzi na Pekelci i o rozvážce hradního kopce kolem roku 1870. Dále to byl Karel Janata z č. p. 127, narozený 1861. Znal mnoho životních

příběhů. Mezi zajímavé vyprávění patřilo to o jeho příteli Václavu Myškovi, narozeném 1863. Ten sloužil jistou dobu v Oboře za pověstného držitele panství hraběte Oktaviána Kinského, kde zažil mnoho taškářských příběhů.

Velkým pamětníkem byl též Bohumil Vejr, rolník z č. p. 36, narozený roku 1887. Celý život strávil doma v hospodářství, mimo dobu, kdy navštěvoval hospodářskou školu v Novém Bydžově. Měl neobvykle dobrou paměť a velmi živě se zajímal o místní veřejný život. Byl v četných funkcích, např. pokladníkem Kampeličky, starostou hasičského sboru a starostou obce v letech 1923-1927. Svého času jsem jej požádal, aby události života obyvatel "Velké návse" zaznamenal. Byl jsem nepřímo odmítnut. Domnívám se, že nechtěl psát o životě selských hospodářů a chalupníků, jejichž výsledky u mnohých nebyly valné. Byli dobří, výbojní, rozšafní, konzervativní, ale i podléhající někteří karbanu a pití. A tak jsem pochopil, že nechtěl psát pro budoucí pokolení o slabých stránkách selského stavu, ke kterému sám patřil, aby je křivě neposoudil.

Před 50-55 lety jsme znali celou řadu osob naší obce, která nám nějak utkvěla v paměti. K jednomu takovému patřil František Vavřínek, tzv. obecní policajt - čili strážník, narozený roku 1858. Jmenovaný mimo jiné svolával bubnem občany, kterým ohlašoval zprávy z obce i nadřízených úřadů. Jeho nástupcem byl Josef Vosáhlo, který ještě v době okupace používal bubnu.

Obecním ponocným byl Josef Horák, narozený roku 1870, v přiděleném ošacení a výstroji konal službu v noční době. V zimní době to byly vysoké boty, pořádný kabát-kožich, na řetězu měl psa, lucernu a v pravé ruce halapartnu. Byl jedním z posledních lovčických ponocných, který po starém zvyku měli střežit klidný spánek občanů. Z dalších to byl František Ficenc, dělník z čp. 39, narozený roku 1886, člověk na každou práci, se slabostí a náklonností k alkoholu. Také poštovní zřízenec František Voršílka, rodák Olešnický, narozený roku 1859, patřil k typickým postavám života v obci. Ve své službě během života byl přepaden lupiči, kteří jej okradli o poštovní pytel, který vezl na trakaři na zastávku k vlaku.

Mimo řadu jiných osob to byla stará ohnutá žena, opírající se o hůl, žebračka, lidově zvaná Derka, na kterou kluci pospěšně pokřikovali. Byla to Kateřina Dörová, vdova, narozená roku 1843. Dožila se požehnaného věku, téměř 87 let a zemřela v obecní pastoušce v roce 1930.

Věřím, že i dnes se ještě najdou v Lovčicích pamětníci zajímavých událostí, které sami prožili, nebo o kterých se vypráví v rodině a o kterých nám můžou napsat do "Zpravodaje". I když toho bylo z minulosti dost napsáno, dosud nám chybí obyčejy, zvyky vázající se ke čtvero ročním obdobím, pověry, nebo různé zázky. O počátcích průkopníků včelařství, ovocnářství, tělovýchovy a sportu - včetně kopané.

Z nové rubriky našeho zpravodaje nazvané "Ze vzpomínek občanů na život v naší obci" by se naše veřejnost měla dozvědět mnoho zajímavého.

Josef H a r t m a n

Z minulosti a současnosti "Malé návsi" v Lovčicích

(pokračování)

Čp. 137 - V nově postaveném domku byli od roku 1874 Jan Drahný s manželkou Kateřinou. Od roku 1894 se stal vlastníkem syn Jan Drahný, voják v záloze a domkář (nar. 1868 - +1957), který toho roku byl oddán s Aloisií Hovorkovou z Lišic, čp. 27 (nar. 1871 - +1941). V roce 1930 převzal domek jejich syn Josef Drahný (1907), domkář a tesař, oddaný roku 1929 s Růženou Duškovou z Loukoňos (nar. 1907). Sestra Josefa Drahného, Františka (1909) se provdala roku 1928 za Josefa Koudelku, rolníka z čp. 11. Z manželství se narodila dcera Marie (1930), provdaná roku 1949 za Bohumila Králíka, stavbyvedoucího z Lovčic, čp. 80. Dalším majitelem domku je Jaroslav Svatoška (1950) s manželkou Miládou (1951), rozenou Králíkovou. Děti: Libor (1971) a Štěpánka (1972).

Čp. 33 - Původní domek stával vedle školy a čp. 32. Po jeho vyhoření dostal majitel někdejšího domku Václav Horáček místo na Malé návsi, kde si postavil domek. Zápis byl proveden roku 1837 a v roce 1841 se stal majitelem syn František. Jako další majitel se uvádí syn František Horáček (1851), který v roce 1881 se oženil s Marií Suchochlebovou, rodem z Lužce.

V roce 1921 se do čp. 33 přišel František Čech (1891), dělník z Běrunic, který si vzal za manželku Annu Horáčkovou (1899 - +1942). Děti: Emilie (1922), Jaroslav (1925) a Marie (1929). V roce 1942 se stal majitelem domku po matce syn Jaroslav, jehož polorozbořený domek odkoupil roku 1954 Václav Šimek. Na jeho stavební parcele byl postaven nový rodinný domek. Z manželství Václava Šimka a Marie, rozené Holmanové, děti: Milan (1957), ženatý bydlí ve Volči u Pardubic. Jana (1960), provdaná za Miroslava Brumliha (1956) bydlí v rodinném domku a pracují v místním JZD. Děti: Jana (1980) a Jitka (1982).

Čp. 156 - Nový domek postavil a vlastnil od roku 1873 Jan Vosáhlo s manželkou Kateřinou. Ještě roku 1877 byl domek připsán nezletilému synovi Františkovi. V roce 1886 koupili tento domek Václav Kohout s manželkou Marií. Dalšími majiteli se stali od roku 1897 Václav Vlasák (1872), tesař, syn Anny Vlasákové, čp. 59, byl oddán roku 1896 s Marií Drahnou (1877) z čp. 137. Děti: Alois (1899), strojník, oddán roku 1925 s Boženou Záhorovou z čp. 135. Bohumil (1901), strojník, oddán roku 1925 s Marií Myškovou z čp. 143. František (1906), oddán s Marií Sejkorovou z čp. 130. Jaroslav (1911), zedník, oddán s Annou Horáčkovou. Josef (1914), oddán roku 1940 s Věrou Skokanovou, bydlí v Lounech, Václav (1916), ženatý 1943 v Chlumci n. C., manželka Růžena Kyselová.

Z manželství Františka Vlasáka (1906 - +1955) a Marie, roz. Sejkorové (+1967) se narodil syn Jiří (1937). Je majitelem domku s manželkou Marií, roz. Havránkovou (1937). Děti: Hana (1961), provdaná bydlí v Nymburce, syn Luboš (1964).

Čp. 112 - V roce 1872 postavil domek Václav Havlíček, který se stal vlastníkem s manželkou Annou. Od roku 1893 vlastnil domek Josef Janata s manželkou Annou. V roce 1900 jej koupili

Josef Tuma a Marie. Dalšími majiteli se stali od roku 1901 František Školník (+1916) s manželkou Annou, roz. B. džovskou, oddán roku 1899. Děti: Bohumil (1908 - +1953), oddán roku 1933 s Marií Hubenou (1900) z čp. 86. František (1907), oddán roku 1932 s Boženou Volejníkovou (1910) z čp. 131. Růžena (1911), oddána roku 1941 za Josefa Kucendorfa, slévače z Chlumce n. C. Narozené děti Bohuslava a Marie Školníkových: Libuše (1936), provdaná Bažantová, bytem Hradec Králové u Bohuslav (1943), ženatý, bytem Chlumec n. C.

Čp. 113 - Jako první majitel domku se roku 1872 uvádí František Vostrý s manželkou Kateřinou. V roce 1886 jsme svědky exekuce domku a v následujícím roce se uvádějí majitelé Jan Hubáček a Josef Vaníček. Od roku 1888 jsou vlastníky František Vavřínek s manželkou Františkou. Uvedeného roku se provdala jejich dcera Anna (1866) za Jana Pokorného (1862), vojenského záložníka, obyvatele z Končic. Přistěhoval se do Lovčic až roku 1900. Děti: Václav (1911) a Josef (1905). Za první republiky zde také bydlela Marie Bráborcová (1904) s dětmi Marií a Věrou. Domek čp. 113 patřil mimo čp. 33 k posledním doškovým domkům s hliněnou podlahou v obci. V roce 1942 byl vlastníkem domku po matce syn Václav, který se odstěhoval a neudržovaný domek jako zbořeniště roku 1948 odkoupil soused Bohumil Školník s manželkou.

Josef H a r t m a n

--
Informace o činnosti pionýrského oddílu kpt. Jana Nálepky
v prvním pololetí pionýrského roku

V září proběhlo pionýrské shromáždění, kde se sešli téměř všichni členové našeho oddílu. Tím také začal nový pionýrský rok 1987/1988. Zde se děti seznámily s rozdělením do družin a se jmény svých instruktorů a vedoucích. Scházejí se 1x týdně, a to takto:

- jiskry v pátek od 16.00 hod. pod vedením instruktorek Olgy Hoškové a Věry Komárkové
- mladší pionýři a pionýrky v sobotu od 9.30 hod. s instruktorkami Jiřinou Komárkovou, Petrou Jilemnickou, Helenou Ruffinovou a Markétou Bendákovou
- starší pionýrky v pátek od 15.30 hod. s vedoucím Zdeňkem Kafkou a instruktorkou Šárkou Tománkovou
- starší pionýři se scházejí s instruktory Pavlem Drozenem a Radkem Volejníkem a s vedoucí Helenou Jilemnickou, od nového roku také v pátek od 15.30 hod.

Scházejí se v kulturně tělovýchovném zařízení, kde využíváme jak klubovny, tak i prostor v sále. Pokud je vhodné počasí, snažíme se náplň schůzek přenášet ven.

6. 10. naše armáda slavila svůj svátek, a tak i pionýři jim chtěli popřát. S malými kytíčkami jsme se za nimi rozjeli do Chlumce n. C.. Děti měly možnost chvíli si zahrát "na vojáky". Byly pro ně připraveny různé disciplíny, jako např. hod míčky na plechovky, skok do dálky, skládání zbraní a jiné. Ale nejvíce upoutala pozornost ukázka výcviku psů. Počasí nám přálo a tak jsme strávili příjemné dopoledne u vojáků.

V měsíci říjnu vstoupili do řad našich pionýrů noví členové. Při příležitosti 70. výročí VŘSR jsme uspořádali slib jisker a pionýrů. Slib byl součástí veřejné schůze uspořádané také k tomuto výročí. Byly šátkované nejen jiskry, ale také i mladší požárníci.

V listopadu probíhaly pravidelné schůzky, jejichž převážná část se věnovala přípravě programu na vánoční besídku.

Mikulášská diskotéka otvírala pionýrské akce v prosinci. Pionýři si vyzkoušeli nejen svůj temperament při moderní hudbě, ale také svou šikovnost při soutěžích. Nálada byla výborná a účast byla také dobrá. Dětem se nechtělo ani domů. Prosinec byl mimo jiné prožit přípravami na vánoční besídku. 28. prosince jsme se sešli znovu, abychom naše diskotance nezapomněli. Nejprve jsme si posílili sebedůvěru při odpolední diskotéce, pak následovala zkouška programu. Ti, kteří se programu nezúčastnili, měli možnost zabavit se hrou s počítačem pod vedením Pavla Školníka. Počítač děti téměř učaroval a tak byly dohodnuty návštěvy počítače i o schůzkách pionýrů. Po generální zkoušce programu jsme mohli pozvat rodiče pionýrů a vše začalo.

Pionýrky velmi pěkně zpřijemnilly program hrou na harmoniku. Mladší členové nacvičili pohádku "O perníkové chaloupce". Starší chlapci a děvčata mají ve velké oblibě moderní hudbu, takže i vystoupení bylo výsledkem jejich záliby. Ať již to byla vlastní interpretace nebo playback. I když nebyl program časově nijak dlouhý, obsahoval část toho, co pionýry zajímá a co je baví nejvíce.

Během prosince se také konala beseda o toxikomanii, kde také nechyběli pionýři.

V nejbližší době svazácká organizace připravuje pro pionýry branný závod. Podle počasí by chtěla uspořádat karneval na ledě. Tuto akci asi budeme muset nechat pouze naplánovanou, neboť počasí nepřeje.

V únoru bychom chtěli pobesedovat k tématu 40. výročí Vítězného února.

Helena J i l e m n i c k á , ml.

Doplňk k p ř e h l e ě u s l u ž e b v naší obci, který
jsme zveřejnili v minulém čísle Lovčického zpravodaje

Na základě povolení MNV v Lovčicích k poskytování služeb občanů podle nařízení vlády ČSR č. 154/1982 Sb. budou další služby v obci poskytovat tyto občané:

Miroslav PETROVICKÝ, čp. 111: práce zámečnické
Vladimír KUKLA, čp. 31: prodej květinových výpěstků
František KRÁLÍK, čp. 4: domácí porážky prasat
Helena VAVŘÍNKOVÁ, čp. 238: šití péřových příkrývek

V Í T Ě , Ž Ě
=====

- TJ Sokol Lovčice připravuje na 19. 3. 1988 MAŠKARNÍ PLES
- ZO ČSCH provede 12. 3. 1988 po obci sběr starého železa
- K zápisu do 1. třídy Základní školy v Lovčicích 16. 1. 1988 se dostavilo 15 budoucích školáků
- Základní škola v Lovčicích odevzdala za rok 1987 Sběrným surovinám Hradec Králové 96 q starého papíru a textilu a Výkupně léčivých rostlin v Jičíně sušené bylinky za 1 394,- Kčs.
- V jarním období 1x týdně se opět žáci 3. a 4. ročníku naší základní školy budou zúčastňovat plaveckého výcviku ve středisku plavecké výuky v Hradci Králové.

P o h y b o b y v a t e l v naší obci v roce 1987

stav k 1. 1. 1987	707	obyvatel
narozeno	5	dětí
zemřelo	16	občanů
přistěhovalo se	6	občanů
odstěhovalo se	18	občanů
stav k 31. 12. 1987	684	obyvatel
		z toho:
		322 mužů
		362 žen
úbytek obyvatel za rok 1987 činí . . .	23	osob
sňatek uzavřelo	15	občanů
rozvedli se	3	občané

A l é t a b ě ž í

Drahná Marie	čp. 170	4.	1.	1921	67 let
Hartman František	čp. 177	7.	1.	1922	66 let
Janatová Marie	čp. 72	9.	1.	1914	74 let
Zezulka Václav	čp. 211	11.	1.	1916	72 let
Dařbujín Boh.	čp. 97	12.	1.	1908	80 let
Školník František	čp. 131	17.	1.	1933	55 let
Záborská Elsa	čp. 68	18.	1.	1923	65 let
Olivová Marie	čp. 158	20.	1.	1913	75 let
Školník František	čp. 216	20.	1.	1925	63 let
Zelinka Josef	čp. 234	21.	1.	1909	79 let
Drahná Františka	čp. 133	21.	1.	1914	74 let
Kvasnička Josef	čp. 124	22.	1.	1928	60 let
Volejník Boh.	čp. 25	25.	1.	1905	83 let
Volejníková Anna	čp. 62	29.	1.	1901	87 let
Vašátková Marie	čp. 236	1.	2.	1912	76 let
Vojtíšek Jan	čp. 108	2.	2.	1900	88 let
Petrovická Blažena	čp. 153	3.	2.	1914	74 let
Vaníček Jar.	čp. 27	4.	2.	1909	79 let
Pacovská Anna	čp. 182	5.	2.	1913	75 let
Janatová Marie	čp. 139	6.	2.	1914	74 let
Brunclík Eduard	čp. 159	6.	2.	1915	73 let
Vondrušková Anna	čp. 38	8.	2.	1924	64 let
Zezulková Aloisie	čp. 211	8.	2.	1896	92 let
Jirgl Josef	čp. 114	8.	2.	1910	78 let
Tománek Josef	čp. 109	8.	2.	1924	64 let
Hořáková Věra	čp. 90	9.	2.	1925	63 let
Holman Jindřich	čp. 222	9.	2.	1924	64 let
Suchochlebová J.	čp. 95	9.	2.	1921	67 let
Vaverka Josef	čp. 79	13.	2.	1920	68 let
Koudelková Fr.	čp. 11	14.	2.	1909	79 let
Školníková Marie	čp. 203	14.	2.	1915	73 let
Volejníková Bož.	čp. 136	14.	2.	1923	65 let
Vojtíšková Libuše	čp. 18	14.	2.	1927	61 let
Myšková Fr.	čp. 200	15.	2.	1916	72 let
Klouček Václav	čp. 82	15.	2.	1914	74 let
Kvasničková D.	čp. 124	18.	2.	1933	55 let
Vejrová Josefa	čp. 233	20.	2.	1922	66 let
Kádová Božena	čp. 88	22.	2.	1913	75 let
Volejníková Růžena	čp. 84	23.	2.	1933	55 let
Vosáhlo Jan	čp. 35	24.	2.	1915	73 let
Čejková Miluše	čp. 46	27.	2.	1924	64 let
Volejník Josef	čp. 218	28.	2.	1928	60 let

SPOZ a MNV upřímně
b l a h o p ř e j í !

Z našich řad odešli:

Marie Bydžovská čp. 134 nar. 29. 2. 1908
zemřela 9. 12. 1987, 80 let

Čest její památce

Lovčický zpravodaj vydává MNV v Lovčicích ve spolupráci s OKS
v Hradci Králové. Řídí redakční kolektiv, odpovědný redaktor
Miloslav Vokál.
Náklad 250 výtisků. únor 1988

únor 1988

Na titulní straně:

Budova Místního národního výboru v Lovčicích.
/foto Josef Myška/

Budova byla postavena v r. 1911 jako pošta, v r. 1939 zde byla zřízena úřadovna obecního zastupitelstva. V r. 1940 zadána nástavba 1. poschodí firmě Josef Jirsák Městec Králové. Nástavbou vznikly v budově 3 byty pro zaměstnance pošty a obecního zastupitelstva. Po r. 1945 se byty postupně uvolnily. Stavebními úpravami vznikly úřadovny MNV, školní kuchyň a jídelna. Další stavební úpravy zejména v 1. poschodí byly provedeny v letech 1976 až 1983. Zřízena obřadní síň, nově upravena místnost místní lidové knihovny i místnosti MNV. Do celé budovy zavedeno elektrické vytápění. Nová venkovní omítka je z r. 1987.

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ vydává Místní národní výbor v Lovčicích
ve spolupráci s Okresním kulturním střediskem v Hradci Králové.

Řídí redakční kolektiv, odpovědný redaktor Miloslav Vokál.

Vychází každý sudý měsíc v roce.

Náklad 250 výtisků.

Povoleno Odborem kultury v Hradci Králové pod evid. číslem 4/88.
